
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za únor 2014) 
 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
Ferdinande / Robin Král ; ilustrovala 
Andrea Tachezy.  
Praha : Běžíliška, 2013. – 1. vyd. – nestr. 
ISBN 978-80-86471-1 
 
Ručně vázané leporelo pro nejmenší přináší 
veselé veršované vyprávění o ztraceném 
netopýrovi a velikém pátrání. Originální 
trojrozměrné leporelo, ze kterého kromě 
zábavného počtení lze postavit netopýří 

domeček, rozvíjí prostorovou představivost a jemnou motoriku dětí. 
 

 
 
 
Půjčovna babiček / Maria Marjanska-
Czernik ; přeložila Šárka Krejčová ; ilustrovala 
Bára Buchalová.  
Praha : Albatros, 2013. – 1. vyd. – 45 s. 
ISBN 978-80-00-02960-3 
 
Každé dítě potřebuje babičku - malé, větší, 
dokonce i tak velké, že se stydí to přiznat. 
Vždyť babička je úžasná bytost - má vždycky 
čas, bývá trpělivá, dobře vaří a umí vyprávět 
pohádky... Ale co děti, které ji nemají? V této 

knížce si malí hrdinové poradí - babičku si vypůjčí. Až tak jednoduché to 
samozřejmě není, ale když se začne na správném místě – v půjčovně – tak proč 
ne. Není půjčovna jako půjčovna, tohle je vlastně půjčovna knih, tedy knihovna. 
A šikovná knihovnice umí sehnat i babičku. 

mailto:koskova@npmk.cz

